UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Av. Prof. Lineu Prestes, nº 580, Bloco 13 A - Cidade Universitária - CEP 05508-000 - São Paulo - SP
Fone: (11) 3091-8538 - e-mail: assistenciaacademica.fcf@usp.br

São Paulo, 25 de julho de 2024.

Assunto: Eleição para a Diretoria da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Tendo em vista o disposto na Portaria FCF Nº 943, de 21 de maio de 2024, para a

eleição de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da

Universidade de São Paulo, foram registradas e deferidas as seguintes inscrições:

CHAPAS POR ORDEM DE INSCRIÇÃO

Chapa 1 – Prof. Assoc. Joilson de Oliveira Martins (Diretor) e Profa. Tit. Inar de

Castro Erger (Vice-Diretora)

Chapa 2 – Prof. Tit. João Roberto Oliveira do Nascimento (Diretor) e Prof. Assoc.

Ricardo Pinheiro de Souza Oliveira (Vice-Diretor)

Foram inscritas e deferidas duas chapas dentro do primeiro prazo de inscrição,
portanto, não será concedido um novo prazo.

Esse Comissão Eleitoral receberá recursos referente às inscrições até às 17h
horas de amanhã, 26 de julho de 2024.

A votação ocorrerá no dia 02 de setembro de 2024, das 8h às 11h, por meio de
sistema eletrônico de votação. Caso nenhuma das chapas obtenha maioria
absoluta de eleitores no primeiro turno, proceder-se-á um segundo turno, no
mesmo dia, segundo indicado no Artigo 3º da Portaria FCF Nº 943/2024.

Atenciosamente,

Prof. Tit. Adalberto Pessoa Junior

Presidente de Comissão Eleitoral